

3 października 2018



Edukacja na miarę XXI wieku

Szachowym posunięciem zainaugurowano w kieleckim ośrodku wystawienniczym dwudniowy Kongres Edukacji Przyszłości, w którym uczestniczy ponad sześćset przedstawiciele placówek oświatowych z całego kraju, kuratorzy oświaty, dyrektorzy szkół i reprezentanci instytucji wspomagających proces nauczania. Wydarzeniu, organizowanemu przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Kuratorium Oświaty w Kielcach i Targi Kielce, towarzyszą Wojewódzki Szkolny Turniej Szachowy, finałowa gala Konkursu „Laur Michała Anioła” w kategorii Kreatywna i Innowacyjna Szkoła oraz trzecia edycja Salonu Technologii i Wyposażenia dla Edukacji.

Kongres Edukacji Przyszłości to dwa powiązane ze sobą wydarzenia: Kreatywnie i Innowacyjnie w Edukacji oraz Atelier Przyszłości – Doradztwo Edukacyjno-Zawodowe. Dziś

uczestnicy wysłuchają wykładów ekspertów, praktyków z całej Polski o nowatorskich rozwiązaniach z dziedziny dydaktyki i technologii w realizowanym procesie edukacyjnym. Jak podkreślił **Jacek Wołowiec**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, nauczanie jest sercem rozwoju społeczeństwa, dlatego należy cały czas poszukiwać skutecznych rozwiązań metodycznych, które będą atrakcyjne dla uczniów. - Dzisiejszy świat jest bardzo dynamiczny, stawia ogromne wyzwania, którym młodzi ludzie, przy pomocy nauczycieli, rodziców, muszą sprostać poprzez nabycie właściwych umiejętności, kompetencji kluczowych. Mam nadzieję, że prezentowane przez prelegentów metody m.in. flipowanie, techniki sketchnotingu, rozwijanie myślenia krytycznego z wykorzystaniem narzędzi TOS i wiele innych, zostaną wykorzystane przez nauczycieli w procesie nauczania, zachęcą do podejmowania innowacyjnych wyzwań edukacyjnych zgodnie ze słowami Michała Anioła: "Ciągłe się uczyć" - zaznaczył dyrektor ŚCDN.

Marszałek **Adam Jarubas** stwierdził, że szczebel samorządowy z powodzeniem realizuje przy pomocy takich instytucji jak Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, innowacyjne projekty edukacyjne. - To zespół fascynatów dążących do uatrakcyjnienia nauczania w świętokrzyskich szkołach. Rozpoczęliśmy to spotkanie od partii szachów, inaugurującej również turniej młodych adeptów tej znanej na całym świecie gry strategicznej. Jedną z inicjatyw Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli była edukacja szachowa, w ramach której do szkół trafiło tysiąc zestawów do królewskiej gry. Samorząd województwa wspólnie z ŚCDN prowadzi również oryginalny projekt w zakresie wychowania fizycznego - Dziecięca Piłka Ręczna. W ostatnim czasie do 49 najbiedniejszych gmin w Świętokrzyskiem trafiły nowoczesne zestawy komputerowe, zastępując urządzenia, które straciły przydatność technologiczną. Samorządy właściwie odczytują potrzeby nowoczesnej edukacji i starają się tak zainwestować środki, aby nauka w świętokrzyskich placówkach odpowiadała wymaganiom XXI wieku - podsumował **Adam Jarubas**.

Ważną częścią dzisiejszej odsłony Kongresu będzie Finał i Gala Ogólnopolskiego Konkursu „Laur Michała Anioła” w kategorii Kreatywna i Innowacyjna Szkoła. - Do konkursu zakwalifikowane zostały 63 szkoły/placówki oświatowe z 10 województw, które nadesłały najciekawsze materiały filmowe o innowacyjnych rozwiązaniach edukacyjnych. Oprócz nagród dla zwycięzców tej rywalizacji, wręczymy wyróżnienia - Laur Michała Anioła - świętokrzyskim nauczycielom, którzy najczęściej, najchętniej uczestniczą w naszych szkoleniach, a także samorządowcom i instytucjom, wspierającym przedsięwzięcia realizowane przez ŚCDN - poinformował dyrektor **Jacek Wołowiec**.

Laur Michała Anioła trafił do 60 osób w dziewięciu kategoriach: samorządowcy, przedszkola i zespoły szkolno-przedszkolne, szkoły podstawowe, zespoły szkół, szkoły ponadgimnazjalne, rady pedagogiczne, oddziały dwujęzyczne, indywidualna oraz instytucje współpracujące i

wspierające ŚCDN w działalności edukacyjnej. Wśród wyróżnionych w tej ostatniej grupie znalazł się Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, a także: prof. Jacek Semaniak, rektor UJK w Kielcach, Michał Pękala burmistrz Radoszyc, Anna Bartela prezes Zarządu firmy budowlanej ANNA-BUD, Jolanta Mitręga, wiceprezes Zarządu firmy budowlanej ANNA-BUD, dr hab.inż. Barbara Gawdzik, dziekan Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego UJK, dr Andrzej Mochoń, prezes Targów Kielce S.A, dr hab. n. med. Stanisław Góźdz, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Roman Wołowicz, radca prawny oraz Robert Drobnich dyrektor Teatru Lalki i Aktora "Kubuś".

W czwartek uczestnicy Kongresu zapoznają się z doświadczeniami osób, instytucji odpowiedzialnych za podejmowanie skutecznych działań w tworzeniu sprawnie funkcjonującego doradztwa edukacyjno-zawodowego. Sztuczna inteligencja jako jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się gałęzi nauki i inżynierii będzie wiodącym tematem tego dnia Kongresu.

Galeria zdjęć







